ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 013/2007

				O Vereador que este subscreve, após ouvido o Plenário, solici-ta o envio deste, a Sua
Excelência Senhor Deputado Estadual Reinaldo Azambuja, reque-rendo que este viabilize
junto a Secretaria de Estado de Saúde uma ambulância para aten-der o município de
Nioaque-MS.

				JUSTIFICATIVA:

				A carência existente em nosso município  abrange diversas áreas, e uma das mais afetadas
está relacionada a  saúde, pois a demanda que o município  presta  atendimento não condiz
com os recursos existentes,  e dessa forma  buscamos   apoio de autoridades e órgãos
competentes, visando atender e suprir em parte algumas de nossas principais necessidades.

				Sala das Sessões em 11 de junho de 2007

				VER. ÉMERSON AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS